
 

МЧС РОССИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР  ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ  СЛУЖБЫ 

ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН» 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

09.01.2025 Казань                                     №  1 
 

 

 

Об утверждении План-графика образовательного процесса   

ФАУ ДПО «Учебный центр ФПС по Республике Татарстан» на 2025 год 

 

 

В соответствии с распоряжением МЧС России от 28.10.2024 г. №1070 

«Об организации подготовки личного состава МЧС России в образовательных 

организациях дополнительного профессионального образования МЧС России 

по дополнительным профессиональным программам и программам 

профессионального обучения в 2025 году» и в целях организации подготовки 

личного состава территориальных органов МЧС России, по дополнительным 

профессиональным программам и программам профессионального обучения в 

2025 году, п р и к а з ы в а ю: 

1. На основании утвержденного Плана комплектования образовательных 

организаций дополнительного профессионального образования МЧС России  

по дополнительным профессиональным программам и программам 

профессионального обучения в 2025 году (Приложение №16) разработать,   

утвердить и довести до комплектующих органов План-график 

образовательного процесса на 2025 год (далее-Учебный центр) (Приложение 

№1). 

2. Разместить План-график образовательного процесса на официальном 

сайте Учебного центра https://ucfps-rt.ru. 

3. Осуществлять образовательную деятельность в соответствии с 

Методическими рекомендациями МЧС России от 15.12.2011 № 2-4-60-19-4. 

4. Переход к реализации образовательных программ по очной и очно-

заочной формам обучения с применением электронной информационно-

https://ucfps-rt.ru/


образовательной среды осуществлять по согласованию с комплектующими 

органами и Департаментом образовательной и научно-технической 

деятельности. 

5. Приказ довести до лиц в части их касающейся под роспись. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника Учебного центра                                                       А.Д. Садыкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


